

SPREMLJAJTE NAS NA SOCIALNIH OMREŽJIH: Naša župnija za namen oznanjevanja in seznanjanja z dogodki, pa tudi za prikaz življenjskega utripa, uporablja socialna omrežja. Vabljeni, da nam sledite na Facebooku (ime profila Župnija Grosuplje), Instagramu (ime profila Župnija Grosuplje). Prav tako pa vabljeni, da sledite profilu Kdo kakor On.

BIRA: Hvala vsem, ki ste že prinesli biro v župnišče in jo izročili duhovniku. Bira je dar, ki ga namenite za svojega duhovnika. Hvala Vam.

VEČER ZA STARŠE: V **torek, 9. 12.**, bomo imeli večer za starše z Mihom Ruparčičem. Vabljeni.

KATEHEZA ZA ODRASLE: V **torek, 25. 11.**, in v **torek, 9. 12.**, ste ob **19.45** lepo vabljeni na kateheze za odrasle. Mislim, da je to odlična naložba za duhovno življenje.

SREČANJE ZA ŽENSKE: V **torek, 16. 12.**, bomo imeli ob **19.30** srečanje za ženske. Srečanje je namenjeno vsem ženskam in dekletom. Pogovorna skupina ob premišljevanju Božje besede pomaga na življenjski poti. Vabljene.

SREČANJE ZA STAREJŠE: V **sredo, 17. 12.**, imamo ob **16h** srečanje za starejše. Lepo ste vabljeni, da se udeležite srečanja.

SREČANJE ZA MOŠKE: V **sredo, 17. 12.**, bomo imeli ob **19.30** srečanje za moške. Možje in fantje, lepo vabljeni na moški večer. Srečanje bomo začeli v cerkvi z molitvijo rožnega venca, nato pa se bomo srečali v skupnem pogovoru.

ŽUPNIJSKA DUHOVNA ADVENTNA PRIPRAVA:

Zornice: Zornice (latinsko *missa rorate*) so zgodnje adventne maše, ki so včasih zgodaj zjutraj potekale predvsem na podeželju. Obhajajo se v temi, še pred zoro, ponekod za razsvetlavo uporabljajo samo sveče. Simbolika te maše je izjemen izraz adventnega časa. Zgodnjim adventnim mašam poseben čar dajejo sveče, vsak obiskovalec maše namreč prejme svečo, ki gori tekom celotnega bogoslužja, kar ustvarja močan občutek skupnosti. Hrepenenje po Božji navzočnosti ter močni simboli, kot so sveče in kadilo, so verjetno razlog, da zornice postajajo vse bolj priljubljene. Zornice bomo imeli v adventnem času tudi pri nas. Vsak dan bomo imeli ob **6.30** jutranje svete maše. Vabljeni, da se nam pridružite in da skupaj vztrajamo skozi cel advent.

Druga duhovna priprava pa bo molitveno srečanje ob petkih. Vsak petek po maši bomo imeli uro in pol češčenja Najsvetejšega.

ČIŠČENJE CERKVE:

5. skupina: Grosuplje - center (29. 11.), 6. skupina: Brinje, Dvori, Jerova vas, Mala in velika Stara vas, Perovo, Duplice (6. 12.).

Nebeški Oče, vera, ki si nam jo dal v tvojem Sinu Jezusu Kristusu, našem bratu, in plamen ljubezni, ki ga je Sveti Duh izlil v naša srca, naj v nas prebujata blagoslovljeno upanje v prihod tvojega kraljestva.

Naj nas tvoja milost preobrazi, da bomo marljivo gojili seme evangelija, ki bo prekrvasilo človeštvo in ves svet, ko zaupno pričakujemo novo nebo in novo zemljo, v katerem bodo premagane sile zla in se bo za vselej razodela tvoja slava.

Naj milost jubileja v nas, romarjih upanja, oživi hrepenenje po nebeških dobrinah in na ves svet izliva veselje in mir našega Odrašenika. Tebi, blagoslovljeni in večni Bog, bodi hvala in slava na veke vekov. Amen.



SPLETNO NAKAZILO

OZNANILA ŽUPNIJE GROSUPLJE

št. 24
2025

Mihaelovo pismo

~ RECI NE "VESELEMU DECEMBRU", DA BOŠ LAHKO REKEL DA ADVENTU ~

Vsako leto, ko se začne december, nas družba skoraj prisili, da se smejimo. Govori nam: »Veseli december!« Spodbuja nas k temu, da naj se začne zabava, da naj tečejo nakupi, da naj bo glasno, svetleče in obvezno veselo. Vse to naj bi nas pripeljalo do trenutka sreče, ki ga nato pobrišejo utrujenost, prazna denarnica in občutek, da smo spet prehitro stekli mimo tistega, kar je res bistveno.

A prav v tem je težava. Človek se lahko veseli decembrskega blišča, a srce ostane prazno, če ne naredi prostora za tistega, ki edini prinaša resnično veselje. Advent ni veseli december. Advent je čas tišine, čakanja in prebujenja. V adventu se ne delamo, da je vse lepo. Advent je čas pričakovanja, hrepenenja, notranjega očiščenja. To je čas, ko Bog potrka na vrata človekovega srca ne skozi bleščeče reklame, ampak skozi tišino. Prerok Izaija zapiše:

»Pripravite Gospodu pot, zravnajte v puščavi cesto našemu Bogu.« (Iz 40,3) Advent je prav to: zravnati nekaj v sebi, ustaviti korak, zbrati misli, pogledati, kje so razpoke, katere odnose moramo obnoviti, katere rane moramo izročiti. Veseli december nas dela nemirne. Advent pa nas uči miru. Reči NE »veselemu decembru« ne pomeni biti žalosten pomeni biti buden. Družba nas potiska v naslednje miselne pasti: da moramo vse kupiti, da moramo biti povsod, da ne smemo zamuditi »čarobnih« trenutkov, da je sreča v zabavi.

A kristjan ve, da je sreča oseba – Kristus. In samo, kdor zna reči NE hrupu, lahko sliši Božji šepet. Jezus v Matejevem evangeliju pravi: »Kjer je tvoj zaklad, tam bo tudi tvoje srce.« (Mt 6,21)

Kaj je danes zaklad? Popusti? Svetleče vrečke? Dogodki, ki polnijo koledar, a praznijo dušo? Ali pa nekaj drugega: odnos, mir, vera, molitev, čas z ljudmi, ki jih imaš rad?

Advent je za utrujenega človeka kot zdravilo. V času, ko ljudje vedno bolj izgorevajo, ko je družina razdrobljena, ko so odnosi napeti, ko se hitrost življenja množi, advent postane priložnost, da rečemo: NE pretiranemu potrošništvu, NE notranjemu raztresenju, NE praznemu veselju brez vsebine, NE življenju v avtomatskem pilotu. Hkrati pa je advent čas, da rečemo: DA molitvi, DA družini, DA notranjemu miru, DA pristni človeškosti, DA Jezusu, ki prihaja nevsiljivo, nežno, skrito.

Družbeni poudarek je na tem, da svet hrepeni po nečem resničnem. Danes živimo v svetu, kjer je vse dosegljivo, a človek je pogosto bolj prazen kot kadarkoli prej. Ljudje imajo domove, a nimajo več domačnosti. Imajo prijatelje na telefonih, a manj srečanj iz oči v oči. Imajo vse pogoje za srečo, a sreče ni. Zato advent ponudi nekaj, kar svet ne zna podariti: upočasnitev, odprtost, poslušanje, odnos. Kristjani v tem času lahko svetu ponudimo veliko več kot le dekoracijo in božične pesmi – podamo lahko pričevanje miru. Nekaj, česar se ne da kupiti.

Kako reči DA adventu in NE veselemu decembru? Prižgi svečo in za 15 minut ugasni telefon. Obišči nekoga, ki je sam. Ustvari večer brez ekranov – samo pogovor. Družino povabi k skupni molitvi. Opusti nekaj kupovanja in dodaj nekaj dajanja. Ne išči popolnega praznika – išči Osebo, ki prihaja.

To je advent. Veseli december je kratek, hrupen in utrujajoč.

Advent pa je tih, preprost in napolni srce. Zato reci NE decembrski površnosti in DA adventni globini kajti samo tam se rodi tisto, kar človek iskreno išče: mir, veselje in nov začetek.

Župnija Grosuplje, Hribska pot 6, 1290 Grosuplje TRR: SI56 0202 2009 2075 561
Odgovarja za župnijo Grosuplje:

Martin Golob, žpk. **041 393 689**, Blaž Zorko, kpl., **031 471 135**

URADNE URE: Ponedeljek in torek od 8.00 do 9.00, petek: od 17.00 do 18.00.

T: **01 786 13 44** E: zupnija.grosuplje@rkc.si S: <http://zupnija-grosuplje.rkc.si>

Sicer pa dobrodošli v vsakem času. Vendar brez zamere, če me kdaj ni doma ;)

ADVENTNI VENČKI: Pred adventnim časom bomo imeli tudi letos delavnico izdelave adventnih venčkov. Delavnica bo potekala v **soboto, 29. 11., ob 10h dopoldan**. Prosim vas, če bi lahko material za izdelavo venčkov prinesli s seboj. Na delavnico ste lepo povabljeni tudi starši, da pridete skupaj s svojimi otroki. Vabljeni v čim večjem številu. V **nedeljo, 30. 11.**, bomo pri vseh svetih mašah blagoslovili adventne venčke.

PRVI PETEK: Obisk bolnikov in ostarelih bo v **petek, 5. 12.** Če je kdo med Vami bolan ali onemogel, lahko mirno pokliče

SREČANJE IN MAŠA ZA PODJETNIKE: V **nedeljo, 30. 11.**, bomo imeli **ob 15h** sveto mašo za podjetnike. Vabim vse privatnike in vse, ki ste na odgovornih mestih poslovnega sveta, da se nam pridružite. Molili bomo za Vaš blagoslov in blagoslov Vaših podjetij. Po maši bomo imeli še krajše druženje ob hrani in pijači.

AMBROŽEVA MAŠA: V **nedeljo, 7. 12.**, bomo imeli **ob 10h** sveto mašo za naše čebelarje. Bogu se bomo zahvalili za vse sadove zemlje.

PON 24. 11.	7.00 19.00 18.00	Andrej Dung in vietnamski mučenci	Za zdravje + Jože Trontelj Sp. Slivnica: + Marija Mehle, obl. Sp. Slivnica: + Milan Perme
TOR 25. 11.	7.00 19.00	Martin	+ Milan Berčan, p. n. Jožefa Oven + Ana Predalič, p. n. Nika + starše in brate Kavšek + Hribar
SRE 26. 11.	7.00 19.00	Valerijan	+ Nada Šubelj, p. n. sosedje + Angela Hribar, p. n. Iztok + Marjan Keber, p. n. Marija Ribič + Jure Mohar, p. n. družina Godec
ČET 27. 11.	7.00 19.00	Virgil in Modest	+ Alojzija Boh, obl. + Gačnik Jožefa in Ivan, Skubic Frančiška in Maksimiljan + Skubic Maks in Marinčič Samo + Olga Fortuna, p. n. Šorn
PET 28. 11.	7.00 19.00	Katarina Labore	+ Anton Zaviršek + Milena Virant, obl. + Niko in Alojz Kozan + Antonija, obl., in Franc Trontelj
SOB 29. 11.	7.00 19.00	Saturnin	+ Alojzija Perko, p. n. Rebolj + Marija Gumzej + Janez Lipič, st. + Drago Ratko, roj. dan in Angela Anžlovar
NED 30. 11.	7.00 8.30 10.00 15.00 19.00	1. ADVENTNA NEDELJA	Za vse farane župnij Polica, Lipoglav in Grosuplje + stare starše Hren, Kopolje + Betka Štefanič Stojin + Marija Sivec, obl. + Alojz Bavdek, obl., in Antonija V zahvalo za lepe odnose v družini + Ivan Boštjančič, p. n. družina Selan Za vse podjetnike in podjetnice

SVETI MIKLAVŽ: Tudi tokrat bo dobri mož prišel med nas, da razveseli naše otroke in starše. Sveti Miklavž nas bo obiskal v **petek, 5. 12.** Sveti Miklavž prihaja za vse otroke ne glede na pripadnost, saj ima rad vse otroke. Želi si, da bi k njemu prišlo čim več otrok, z njimi pa tudi staršev. Da bomo dogodek lažje speljali, bomo imeli obdarovanje v dveh skupinah. Najmlajši otroci ter šolarji do vključno 3. razreda boste prišli že ob 16h, ob 17h pa bodo prišli na vrsto še šolarji do vključno 7. razreda. Obisk svetega Miklavža bo potekal v župnijski cerkvi. Oglledali si boste tudi lepo Miklavževo igro, ki jo pridni angelčki že pripravljajo. Parkeljni pa so obljubili, da bodo zelo pridni.

ADVENTNA AKCIJA: V času adventa si želim obiskati družine bodočih prvoobhajancev (veroučenci 3. razreda). Moj namen je, da se osebno srečamo in da se spoznamo ter da v Vaš dom prinesem blagoslov. Da bomo lažje uskladili termin, Vas prosim, če mi lahko napišete mail in se bomo skupaj dogovorili za obisk. Seveda to ni obvezno, bom pa zelo vesel, če se vas bo čim več odzvalo na mojo pobudo.

PON 1. 12.	6.30 19.00 18.00	Eligij	+ Virant Alojz + Marija Novak, 4 obl., in Franc Novak (Kolodvorska) Sp. Slivnica: + Janez Grden, roj. dan Sp. Slivnica: + Jože Gorc, obl.
TOR 2. 12.	6.30 19.00	Natalija	+ Anton Rebolj, p. n. Marjan Urbančič + Franc Janežič, p. n. Rozman Jože + Marija Primec, roj. dan + Oblakovi in Kuharjevi
SRE 3. 12.	6.30 19.00	Frančišek Ksaver	Bogu v zahvalo in za srečno zadnjo uro + Franc Koprivec, za god + Mihael in Frančiška Stražar + Frančišek Trontelj
ČET 4. 12.	6.30 19.00	Barbara	+ Francka Gruden in Franc Gruden + Franc Janežič, 30. dan + Franc Možina + Jožefa Goršič, obl.
PET 5. 12.	6.30 19.00	Sava	+ Marija Škrjanc, p. n. sosedje + Janez Koprivec, p. n. Pucihar + Milka Jandril, obl., in starši Ivanka in Franc Škulj + Marija, Franc in Franci Prijatelj
SOB 6. 12.	6.30 19.00	Nikolaj	Na čast sv. Duhu + Darinka Janežič + Alojz Štrubelj, p. n. Zorčevi + Janez Lipič, ml.
NED 7. 12.	7.00 8.30 10.00 19.00	2. ADVENTNA NEDELJA	Za vse farane župnij Polica, Lipoglav in Grosuplje + Bogomir Ferdin Za starše in brate Smrekar iz Blečjega Vrha + Repar Frančiška in Stanislav + Jožef Tomšič + mož Drago in sin Drago Mahovljč + Lojze Perme, obl.